Администрация Клюквинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  23 июля 2012 года                            п. Клюквинка

№52

                                  Верхнекетского района

       Томской области
Об утверждении отчета об исполнении местного
 бюджета муниципального образования

«Клюквинское сельское поселение» за 1 полугодие 2012 года
       В целях реализации статьи 160.1, 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» за 1 полугодие 2012 года по доходам в сумме 2184,6 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам 296,4 тыс. рублей, по расходам 1604,6 тыс. рублей в следующем составе:

1) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» по доходам согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) отчет об использовании средств резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Клюквинского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
4) отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
Глава Клюквинского
сельского поселения:

Н.А.Макарова
Соловьева Н.В.
2-41-38
___________________________________________________________________
Дело-1, стенд адм.-1, библиотека-1

	Приложение  1
к постановлению администрации
Клюквинского сельского поселения

	№ 52  от 23 июля 2012 года

	Отчет об исполнении местного бюджета МО "Клюквинское сельское поселение" по  доходам

	                                             на 1 июля 2012 года

	Код
	Наименование показателей
	план
	План
	Поступило
	% испол
	% испол

	на 1пол.
	на
	нения к
	нения к

	на 2012г
	 2012г
	01.07.2012
	году
	кварталу

	ДОХОДЫ

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	317
	155,6
	129,40
	41
	83

	101 02000 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц
	317
	155,6
	129,40
	41
	83

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	33
	3
	3,3
	10
	10

	106 01030 10 0000 110
	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в границах поселений
	11
	0,2
	0,20
	2
	100

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	22
	2,8
	3,10
	14
	111

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15
	6
	6,60
	44
	110

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами ОМСУ, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	15
	6
	6,60
	44
	110

	111 00000 00 0000 000
	  Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	373,2
	192,4
	154,20
	41
	80

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, гос. Собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений,а так же средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	62
	6,5
	0,40
	1
	6

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	96,2
	65,9
	65,90
	69
	100

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	215
	120
	87,90
	41
	73

	114 06013 10 0000 430
	доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	2,80
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления

	0,10
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!

	            Итого собственных доходов:
	738,2
	357
	296,40
	40
	83

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	3385
	2038,2
	1888,2
	56
	93

	202 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня  бюджетной обеспеченности
	1731,5
	864
	864
	50
	100

	Субвенции
	97,5
	97,5
	97,5
	100
	100

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осущ. первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют воен. комиссариаты
	97,5
	97,5
	97,5
	100
	100

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передоваемые бюджетам поселений
	1556
	1076,7
	926,7
	60
	86

	Всего доходов
	4123,2
	2395,2
	2184,60
	53
	91

	юля 2012г

	Приложение 2

	К постановлению администрации Клюквинского сельского поселения

	№ 52 от 23 июля 2012 г

	Отчет об исполнении местного бюджета МО "Клюквинское сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета за 1 полугодие 2012 года

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	 план 2012г

	исполнено на 01.07.12

	% исп. к году

	план на 1пол. 2012г

	% исп.к кварталу

	В С Е Г О

	4 140,10
	2 391,70
	1 604,60
	67
	39

	Администрация Клюквинского сельского поселения
	911

	4 140,10
	2 391,70
	1604,60
	67
	39

	Общегосударственные вопросы
	911
	0100

	2 487,30
	1 389,60
	1 109,10
	80
	45

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	911
	0104

	2 268,50
	1 218,80
	1 010,70
	83
	45

	Центральный аппарат
	911
	0104
	0020400

	1 672,50
	902,80
	720,90
	80
	43

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	911
	0104
	0020400
	121
	1 150,00
	592,50
	518,60
	88
	45

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	911
	0104
	0020400
	122
	7,80
	7,80
	4,80
	62
	62

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	911
	0104
	0020400
	242
	10,00
	10,00

	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0104
	0020400
	244
	504,70
	292,50
	197,50
	68
	39

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)
	911
	0104
	0020800

	596,00
	316,00
	289,80
	92
	49

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	911
	0104
	0020800
	121
	595,00
	315,00
	289,50
	92
	49

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	911
	0104
	0020800
	122
	1,00
	1,00
	0,30
	30
	30

	Резервные фонды
	911
	0111

	13,20
	0,20
	0,00
	0
	0

	Резервные фонды
	911
	0111
	0700000

	13,20
	0,20
	0,00
	0
	0

	Резервные средства
	911
	0111
	0700500
	013
	13,20
	0,20
	0,00
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	911
	0113

	205,60
	170,60
	98,40
	58
	48

	Резервные средства
	911
	0113
	0700500

	36,80
	36,80
	36,80
	100
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0113
	0700500
	244
	36,80
	36,80
	36,80
	100
	100

	Резервные фонды финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района
	911
	0113
	0700501

	33,00
	33,00
	21,00
	64
	64

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0113
	0700501
	244
	12,00
	12,00

	0
	0

	Премии и гранты
	911
	0113
	0700501
	350
	21,00
	21,00
	21,00
	100
	100

	ДЦП "Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2010-2012 годах"
	911
	0113
	7951700

	55,80
	50,80

	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	911
	0113
	7951700
	243
	50,00
	50,00

	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0113
	7951700
	244
	5,80
	0,80

	0
	0

	Выполнение других обязательств государства
	911
	0113
	0900200

	80,00
	50,00
	40,60
	81
	51

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0113
	0900200
	244
	80,00
	50,00
	40,60
	81
	51

	Национальная оборона
	911
	0200

	97,50
	97,50
	44,00
	45
	45

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	911
	0203

	97,50
	97,50
	44,00
	45
	45

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	911
	0203
	0010000

	97,50
	97,50
	44,00
	45
	45

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	0203
	0013600

	97,50
	97,50
	44,00
	45
	45

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	911
	0203
	0013600
	121
	80,70
	80,70
	43,70
	54
	54

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0203
	0013600
	244
	16,80
	16,80
	0,30
	2
	2

	в том числе

	#ДЕЛ/0!
	#######

	-субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	911
	0203
	0013601

	97,50
	97,50
	44,00
	45
	45

	Национальная экономика
	911
	0400

	837,00
	430,00
	172,20
	40
	21

	Сельское хозяйство и рыболовство
	911
	0405

	22,00
	22,00
	22,00
	100
	100

	Целевые программы муниципальных образований
	911
	0405
	7950000

	22,00
	22,00
	22,00
	100
	100

	ДЦП "Развитие личных подсобных хозяйств населения Верхнекетского района на 2010-2012 годы"
	911
	0405
	7951300

	22,00
	22,00
	22,00
	100
	100

	Субсидии юридическим лицам
	911
	0405
	7951300
	810
	22,00
	22,00
	22,00
	100
	100

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	911
	0409

	815,00
	408,00
	150,20
	37
	18

	Ремонт моста
	911
	0409
	3150223

	100,00
	100,00
	91,60
	92
	92

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	911
	0409
	3150223
	243
	100,00
	100,00
	91,60
	92
	92

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов и поселений в рамках благоустройства
	911
	0409
	6000200

	215,00
	158,00
	58,60
	37
	27

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0409
	6000200
	244
	215,00
	158,00
	58,60
	37
	27

	Содержание дорог за счет субвенции из областного бюджета
	911
	0409
	6000201

	500,00
	150,00

	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0409
	6000201
	244
	500,00
	150,00

	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	911
	0500

	511,50
	362,70
	172,90
	48
	34

	Жилищное хозяйство
	911
	0501

	122,00
	115,00
	39,30
	34
	32

	Поддержка жилищного хозяйства
	911
	0501
	3900000

	115,00
	108,00
	39,30
	36
	34

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской федерации и муниципального жилищного фонда
	911
	0501
	3900200

	115,00
	108,00
	39,30
	36
	34

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	911
	0501
	3900200
	243
	115,00
	108,00
	39,30
	36
	34

	ДЦП "Ветеран" муниципального образования "Верхнекетский район" на 2012-2014 годы
	911
	0501
	7950800

	7,00
	7,00

	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	911
	0501
	7950800
	243
	7,00
	7,00

	0
	0

	Коммунальное хозяйство
	911
	0502

	13,60
	13,60

	0
	0

	Поддержка коммунального хозяйства
	911
	0502
	3910000

	13,60
	13,60

	0
	0

	Мерориятия в области коммунального хозяйства
	911
	0502
	3910500

	13,60
	13,60

	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0502
	3910500
	244
	13,60
	13,60

	0
	0

	в том числе:

	#ДЕЛ/0!
	#######

	межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	911
	0502
	3910501
	244
	13,60
	13,60

	0
	0

	Благоустройство
	911
	0503

	375,90
	234,10
	133,60
	57
	36

	Резервные фонды финансирования непредвиденных расходов Администрации Верхнекетского района
	911
	0503
	0700501

	18,00
	18,00
	18,00
	100
	100

	Премии и гранты
	911
	0503
	0700501
	350
	18,00
	18,00
	18,00
	100
	100

	Благоустройство
	911
	0503
	6000000

	357,90
	216,10
	115,60
	53
	32

	Уличное освещение
	911
	0503
	6000100

	173,00
	88,10
	17,90
	20
	10

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0503
	6000100
	244
	173,00
	88,10
	17,90
	20
	10

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	911
	0503
	6000500

	104,90
	48,00
	17,70
	37
	17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0503
	6000500
	244
	87,90
	37,00
	13,00
	35
	15

	Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей
	911
	0503
	6000500
	852
	17,00
	11,00
	4,70
	43
	28

	Прочие мероприятия за счет субсидии на организацию благоустройства территорий
	911
	0503
	6000502

	80,00
	80,00
	80,00
	100
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0503
	6000502
	244
	80,00
	80,00
	80,00
	100
	100

	Образование
	911
	0700

	5,00
	5,00

	0
	0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	911
	0707

	5,00
	5,00

	0
	0

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	911
	0707
	4310000

	5,00
	5,00

	0
	0

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	911
	0707
	4310100

	5,00
	5,00

	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	0707
	4310100
	244
	5,00
	5,00

	0
	0

	Физическая культура и спорт
	911
	1100

	9,00
	7,00
	6,50
	93
	72

	Физическая культура
	911
	1101

	9,00
	7,00
	6,50
	93
	72

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	911
	1101
	5120000

	9,00
	7,00
	6,50
	93
	72

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	911
	1101
	5129700

	9,00
	7,00
	6,50
	93
	72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	911
	1101
	5129700
	244
	9,00
	7,00
	6,50
	93
	72

	Социальная политика
	911
	1000

	15,00
	11,00
	11,00
	100
	73

	Социальное обеспечение населения
	911
	1003

	15,00
	11,00
	11,00
	100
	73

	911
	1003
	0700501

	5,00
	5,00
	5,00
	100
	100

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	911
	1003
	0700501
	314
	5,00
	5,00
	5,00
	100
	100

	Целевые программы муниципальных образований
	911
	1003
	7950000

	10,00
	6,00
	6,00
	100
	60

	в том числе:

	#ДЕЛ/0!
	#######

	-межбюджетные трансферты на реализацию комплексной программы "Демографическое развитие муниципального образования "Верхнекетский район" Томской области на 2008-2012 годы
	911
	1003
	7950200

	10,00
	6,00
	6,00
	100
	60

	Пособия и компенсации по публичным нормативным обязательствам
	911
	1003
	7950200
	314
	10,00
	6,00
	6,00
	100
	60

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субьектов РФ и муниципальных образований
	911
	1400

	177,80
	88,90
	88,90
	100
	50

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	911
	1403

	177,80
	88,90
	88,90
	100
	50

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субьектов РФ и муниципальных образований общего характера
	911
	1403
	5210000

	177,80
	88,90
	88,90
	100
	50

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	911
	1403
	5210600

	177,80
	88,90
	88,90
	100
	50

	в том числе:

	#ДЕЛ/0!
	#######

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью
	911
	1403
	5210601
	540
	17,70
	8,90
	8,90
	100
	50

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	911
	1403
	5210602
	540
	10,60
	5,30
	5,30
	100
	50

	по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	911
	1403
	5210604
	540
	103,40
	51,60
	51,60
	100
	50

	по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера; по участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения
	911
	1403
	5210605
	540
	17,6
	8,8
	8,80
	100
	50

	по утверждению генеральных планов поселения,правил землепользования и застройки,утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,выдачи разрешений на строительство,разрешений на ввод объекта в эксплуатацию,утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа,земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд,осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	911
	1403
	5210606
	540
	12,8
	6,4
	6,40
	100
	50

	по исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	911
	1403
	5210607
	540
	15,7
	7,9
	7,90
	100
	50

	Приложение 3

	к постановлению администрации

	Клюквинского сельского поселения

	№52  от " 23 " июля   2012 г.

	Отчет

	об использовании средств резервного фонда финансирования

	непредвиденных расходов

	Администрации Клюквинского сельского поселения

	за  1 полугодие 2012 года

	№ п/п
	Основные направления расходования средств
	Сумма  (тыс. руб.)

	Утверждено по бюджету на 2012 год
	50,0

	Выделено по постановлениям - всего
	36,8

	в том числе:

	1
	проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году

	2
	поддержка общественных организаций и объединений

	3
	проведение мероприятий местного значения
	36,8

	4
	проведение встреч, симпозиумов, выставок, семинаров по проблемам местного значения

	5
	выплата разовых премий и оказание разовой материальной помощи гражданам

	6
	других мероприятий и расходов, относящихся к полномочиям органов местного самоуправления

	Остаток средств на 01.07.2012г
	13,2

	Приложение 4

	к решению Совета Клюквинского сельского поселения

	№ 52  от 23 июля 2012 года

	ОТЧЕТ об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета

	муниципального образования  "Клюквинское сельское поселение" по кодам классификации

	источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2012 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	План 2012 года  тыс. руб.
	Кассовое    исполнение, тыс. руб.

	код главного администратора
	код группы,подгруппы, статьи и вида источников

	Источники финансирования дефицита местного бюджета  - всего
	16,9
	-580,0

	в том числе:

	911

	Администрация Клюквинского сельского поселения
	16,9
	-580,0

	911
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-4123,2
	-2184,6

	911
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	4140,1
	1604,6